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Baskerlandet byder på en uovertruffen
blanding af kultur, natur og kulinariske

oplevelser
Her kan du opleve imponerende kunst og arkitektur i
charmerende gamle byer, og i naturen venter en lige så
imponerende overflod af skønhed fra dramatiske
bjergkæder i Pyrenæerne til maleriske kystlinjer langs
Biscayabugten. De baskiske traditioner er stolte og
trives i mange afskygninger i regionen, f.eks. er det
baskiske køkken verdensberømt og leverer
uforglemmelige delikatesser, som altid serveres med

gæstfrihed og venlig atmosfære.
På denne rundrejse venter spændende byvandringer i
smukke, historiske byer, storslåede naturoplevelser i
Pyrenæerne og smagfulde øjeblikke i vinområdet Rioja.
Glæd dig til at udforske historiske byer som Bilbao og
San Sebastián, gå på opdagelse i Pamplonas
brostensbelagte gader, og lad dig forføre af den
majestætiske skønhed i Pyrenæernes bjergrige natur.
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Dag 1
Ankomst til Bilbao og byvandring
Vi ankommer til Bilbao sidst på formiddagen. Bilbao er den
største by i Baskerlandet og ligger smukt omgivet af små,
træbevoksede bjerge. Gennem byen flyder den sejlbare
Nervión-flod, der har sin udmunding i Biscayabugten.
Byen bar tidligere præg af den store jern- og stålproduktion
med slem forurening til følge, men er efter en kontinuerlig
byfornyelse ved at være kommet det værste til livs. Især
forskønnelsen af promenaden langs floden, restaureringen
af den gamle bydel og opførelsen af Guggenheim-museet
har skudt ny energi ind i byen.
Vi skyder vores ophold i Bilbao i gang med byvandring i
byen, så vi kan danne os et overblik over byen fra bjerget
Artxandra. Herfra fortsætter vi til Bilbaos gamle bydel,
Casco Viejo, der er over 700 år gammel. Her ser vi blandt
andet den gotiske Santiago Katedral, der er Baskerlandets
ældste, samt Plaza Nueva og Ribera-markedet, som bugner
af boder med friskfanget fisk, grøntsager, frugt og lokale
specialiteter som f.eks. vinbjergsnegle og pinchos, der er
Nordspaniens svar på tapas.
Vi spiser fælles aftensmad på hotellet.
 
Her bor du
Hotel Occidental Bilbao
 LÆS MERE OM HOTELLET →
 
Måltider inkluderet
✓ Aftensmad  

Dag 2
Besøg på Guggenheim-museet og
eftermiddag på egen hånd
Vi skal i dag besøge det verdensberømte Guggenheim-
museum tegnet af den berømte arkitekt Frank O. Gehry.
Museet ligger ved bredden af Nervión-floden, og det
imponerende bygningsværk stråler i farvespil ikke ulig
fiskeskæl, når sollyset og vandet fra floden genspejler sig i
den titanium- og glasbeklædte facade. Det er ikke engang
nødvendigt at bevæge sig inden døre for at få den første
kunstoplevelse, da der udenfor står flere store værker og
installationer, heriblandt Jeff Koons’ blomsterhund og Louise
Bourgeois’ ni meter høje ståledderkop ”Maman”. Indvendigt
er den moderne kunst udstillet i 19 gallerier, hvor der også
er eksperimenteret med arkitekturen.
Efter frokost får du mulighed for at udforske byen på egen
hånd. En eftermiddag i Bilbao er en perfekt mulighed for at
udforske byens rige kunst- og kulturarv. På  Bilbao Fine Arts
Museum kan du beundre en af Spaniens mest omfattende
kunstsamlinger, der spænder fra middelalderen til moderne
værker. Et besøg på Euskal Museoa i den gamle bydel giver
et indblik i Baskerlandets historie og kultur gennem
spændende udstillinger, der dækker alt fra forhistorisk tid til
moderne baskisk identitet, og i kulturcentret Azkuna
Zentroa kan du finde spændende kunstudstillinger,
biografer og endda svømmebassiner, altsammen
indrammet af det unikke design af Philippe Starck. 
Er du til shopping, er Plaza Moyúa et oplagt mål. Denne

centrale plads er perfekt til at starte en tur langs Gran Vía,
hvor du finder et væld af butikker, caféer og smukke
bygninger. Du kan også tage en dejlig gåtur til Zubizuri
Bridge, designet af den berømte arkitekt Santiago
Calatrava. Denne futuristiske fodgængerbro tilbyder en
spektakulær udsigt over Nervión-floden og byens skyline,
og en tur langs floden giver dig mulighed for at opleve
Bilbaos imponerende arkitektur og de skulpturer, der pryder
promenaden.
Det er oplagt ved aftensmadstid at udforske byens mange
pincho-barer, og særligt områderne Plaza Nueva og Casco
Viejo byder på et stort udvalg af de små, lækre retter.
 
Her bor du
Hotel Occidental  Bilbao
 LÆS MERE OM HOTELLET →
 
Måltider inkluderet
✓ Morgenmad  

Dag 3
Videre til Pamplona og køretur til
Pyrenæerne
Efter morgenmaden fortsætter vi rejsen mod Pamplona,
som er en charmerende by med en rig kulturarv og en unik
atmosfære. Byen er mest kendt for sin årlige San Fermín-
festival, hvor besøgende fra hele verden deltager i de
berømte tyreløb gennem byens gader. Udover denne
festlige begivenhed byder Pamplona på en smuk gammel
bykerne med brostensbelagte gader, velbevarede
middelalderlige monumenter og imponerende katedraler.
Pamplonas hjerte er byens store plads, Plaza de Castillo,
hvorfra de gamle gader strækker sig. Pladsen er kendt som
"Pamplonas stue" og er altid livlig. Herfra går vi på en
byvandring og ser nærmere på byens middelaldercentrum,
oplever de hyggelige haver og parker og hører naturligvis
mere om den lige dele berømte og berygtede festival.
Vi går også en tur i citadellet, Cuidadela de Pamplona, der
er en imponerende fæstning fra det 16. århundrede, som
blev bygget for at beskytte byen mod invasioner. Med sin
unikke femkantede form omgivet af høje volde og
voldgrave, er citadellet et perfekt eksempel på
renæssancens militære ingeniørkunst. Inden for
fæstningens mure findes åbne græsarealer og gamle
bygninger, som engang blev brugt til militære formål, men i
dag er mange af bygningerne renoverede og og bruges til
kunstudstillinger og andre kulturelle arrangementer. 
Vi passerer også den gotiske katedral Catedral de Santa
Maria la Real, inden rejsen fortsætter mod den spanske del
af Pyrenæerne, hvor vi overnatter i byen Jaca, ikke langt fra
den franske grænse.
 
 
 
Her bor du
Hotel Eurostars Reina Felicia
 LÆS MERE OM HOTELLET →
 

https://risskovrejser-staging.dk/hotel-occidental-bilbao
https://risskovrejser-staging.dk/hotel-occidental-bilbao
https://risskovrejser-staging.dk/hotel-occidental-bilbao
https://risskovrejser-staging.dk/hotel-eurostars-reina-felicia
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Måltider inkluderet
✓ Morgenmad 
 

Dag 4
Naturoplevelser i Pyrenæerne
Efter morgenmaden begiver vi os mod de majestætiske
højder i Pyrenæerne, hvor vi skal på en spændende 4x4
jeep-tur i området omkring Broto. Vi starter med en 40-
minutters køretur, og når vi når op omkring 2000 meter
over havets overflade, skal vi på en dejlig vandretur
gennem Ordesa-dalen. Her får vi mulighed for at nyde de
spektakulære udsigter til Pyrenæernes bjerge.
Undervejs vil vi også have chancen for at spotte dalens
natur- og dyreliv, som tæller både gribbe, murmeldyr og en
bred vifte af den oprindelige flora i Ordesa-dalen. Vi ser
imponerende bjergmassiver, Cotatuero-vandfaldet og
Gradas de Soaso, blandt andre. Desuden blivder der
mulighed for at beundre områdets højeste toppe på over
3000 meter som Cilindro, Monte Perdido, Taillón, Añisclo og
Punta de las olas.
Der vil være fritid til frokost (for egen regning), inden vi
vender tilbage til Jaca.
 
 
Her bor du
Hotel Eurostars Reina Felicia
 LÆS MERE OM HOTELLET →
 
Måltider inkluderet
✓ Morgenmad 
 

Dag 5
Rioja-regionen med vinsmagning
Dagen begynder med en køretur til byen Logoño, der er
hovedstad i den spanske Rioja-region og kendt som et
centrum for vinproduktion og gastronomi. Byen ligger ved
floden Ebro og har en charmerende gammel bydel med
brostensbelagte gader og imponerende kirker som San
Bartolomé og den ikoniske Puente de Piedra-bro.
Rioja er en af Spaniens mest berømte vinregioner, kendt for
sin exceptionelle kvalitet af rødvine. Om eftermiddagen
fortsætter vi mod Haro, en malerisk by, som er hjemsted for
mange anerkendte vingårde og berømt for sine
kvalitetsvine. Her besøger vi en af områdets vingårde og
ser hvordan vinen fremstilles, og vi får naturligvis også lov
til at smage de lokale dråber.
Dagen afsluttes i Bilbao, hvor vi overnatter.
 
 
Her bor du
Hotel Occidental Bilbao
 LÆS MERE OM HOTELLET →
 
Måltider inkluderet

✓ Morgenmad 
 

Dag 6
Baskerlandets perle San Sebastian
Dagens udflugt går til den henrivende gamle badeby San
Sebastián, der ligger ved Biscayabugten. Byen er især
kendt for sine to smukke strande La Concha og Ondarreta,
som mange rejsende ynder at dase på, den gamle bydel og
byens mange pincho-barer, som man skal unde sig selv at
besøge.
Vi starter vores byvandring med at tage kabelbanen op til
Igueldo Muntain, hvor vi får en sublim udsigt over byen og
kysten. Herfra bevæger vi os forbi strandene og fortsætter
gennem den gamle bydel til den gotiske kirke San Vicente,
og rundt om hjørnet ligger det tidligere San Telmo-kloster,
der i dag er omdannet til museum.
Eftermiddagen afsat til egne oplevelser i San Sebastián,
inden vi kører tilbage til Bilbao – du kan jo passende starte
med at nyde din frokost på en af de mange skønne pinchos-
barer i den gamle bydel Parte Vieja, som byen er
verdensberømt for. Gå fra bar til bar og prøv alt fra
klassiske pinchos til innovative smagskombinationer.
I det hele taget er San Sebastián kendt for gastronomi på
allerhøjeste niveau. Byen har verdens højeste koncentration
af Michelin-restauranter, og hvis du vil forkæle dig selv, kan
du prøve en af byens berømte spisesteder som Arzak,
Akelarre eller Mugaritz, hvor det baskiske køkken bliver
løftet til nye højder.
Du kan også tage en gåtur op til Monte Urgull for at opleve
de historiske fæstningsværker, se statuen af Kristus og
nyde udsigten fra de mange udkigspunkter. Den gotiske
katedral Buen Pastor er den største i byen og også et besøg
værd, ligesom Miramar-paladset med den smukke have,
der er ideel til en afslappende gåtur.
 
Her bor du
Hotel Occidental Bilbao
 LÆS MERE OM HOTELLET →
 
Måltider inkluderet
✓ Morgenmad 
 

Dag 7
Hængebroen i Getxo, fritid i Bilbao og fælles
middag på hotellet om aftenen
Efter morgenmaden kører vi til den lille by Getxo. Byen er
berømt for sin karakteristiske hængebro, Puento Colgante,
som forbinder byen med nabobyen Portugalete. Broen er en
imponerende ingeniørbedrift og et UNESCO-
verdensarvssted. Broen blev indviet i 1893 og er verdens
første hængebro, der kombinerer en hængebro med en
gondoltransport til biler og fodgængere. Broen har også en
udsigtspost, hvor besøgende kan tage en elevator op og
nyde en spektakulær udsigt. Vi tager en tur over broen og
floden Ibaizabal, og nyder byens afslappende atmosfære og
naturskønne kystmiljø.

https://risskovrejser-staging.dk/hotel-eurostars-reina-felicia
https://risskovrejser-staging.dk/hotel-eurostars-reina-felicia
https://risskovrejser-staging.dk/hotel-occidental-bilbao
https://risskovrejser-staging.dk/hotel-occidental-bilbao
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Eftermiddagen er fri til at udforske Bilbao på egen hånd, og
det kan varmt anbefales at tjekke byens kalender på
forhånd for at se, om der foregår noget særligt under dit
besøg.
Om aftenen mødes vi på hotellet, hvor vi nyder vores sidste
fælles aften i det spanske.
 
 
Her bor du
Hotel Occidental Bilbao
 LÆS MERE OM HOTELLET →
 
Måltider inkluderet
✓ Morgenmad   ✓ Aftensmad

 

Dag 8
Hjemrejse
Efter morgenmad på hotellet, kører vi til lufthavnen, hvor
turen går tilbage til Danmark.
Gæster med hjemrejse om eftermiddagen, har mulighed for
at tilbringe dagen på egen hånd, inden vi kører i lufthavnen
over middag.
 
Måltider inkluderet
✓ Morgenmad

https://risskovrejser-staging.dk/hotel-occidental-bilbao
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Afgange og prisinformation
Afrejse dato Varighed Pris pr. person Rejseleder Afrejse fra

12. Jun 2025 8 dage 15.495 kr. Lisette Sjøstrand Billund, København

11. Sep 2025 8 dage 16.995 kr. Billund, København

25. Sep 2025 8 dage 15.995 kr. Billund, København

02. Oct 2025 8 dage 15.995 kr. Billund, København
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Rejsen inkluderer

Med i rejsens pris

Flyrejse inkl. skatter og afgifter – se flytider og rejseplan under den pågældende afgang
Overnatning i dobbeltværelse på 4-stjernede hoteller
Al transport og udflugter inkl. entreer jf. program
7 x morgenmad og 2 x aftensmad
Byrundtur i Bilbao
Entré til Guggenheim-museet
Entré til hængebroen i Getxo
Jeepsafari i de spanske Pyrenæer
Vinsmagning i Rioja
Byrundtur i San Sebastian
Kabelbanetur til Iguelda Mountain
Dansk rejseleder

Tillæg pr. person

Enkeltværelsestillæg kr. 3.595
Fast plads i bussen kr. 150
Administrationsgebyr kr. 125
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Bliv medlem af Risskovs
Rejseklub – og spar op
til 1.000 kr. pr. person

Men hvordan bliver jeg medlem, sidder du sikkert og
tænker. Det er heldigvis rigtig nemt: Tilmeld dig vores

nyhedsbrev, så får du automatisk en mail med dit
rabatgivende medlemsnummer efter hjemkomst fra

din første Risskov-rejse. Du kan tilmelde dig
nyhedsbrevet på www.risskovrejser.dk/nyheder

Kontakt
70 22 66 00

risskovrejser.dk

Randers
Østergade 10,

8900 Randers C

København
Store Kongensgade 62

1264 København K


